
 Landesklasse Herren Staffel 1 - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV III 64 36   + 28 20.416 120 170,13 
 2 ESV Turbine Rostock I 62 36   + 26 20.181 120 168,18 
 3 HCC BC Rostock III 58 30   + 28 20.244 120 168,70 
 4 Malchower SV 90 I 50 34   + 16 18.905 120 157,54 
 5 Hanse BV Wismar II 47 30   + 17 19.009 115 165,30 
 6 BC Pinschoner Rostock III 25 14   + 11 18.303 115 159,16 

 Landesklasse Herren Staffel 1 - 6. Spieltag 
 11.02.2018      Schwerin - Bowl In      Leitung: Malchower SV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 14 8   + 6 3.362 20 168,10 
 2 Schweriner BV III 11 6   + 5 3.261 20 163,05 
 3 HCC BC Rostock III 10 6   + 4 3.232 20 161,60 
 4 Malchower SV 90 I 9 6   + 3 3.185 20 159,25 
 5 Hanse BV Wismar II 6 4   + 2 3.139 20 156,95 
 6 BC Pinschoner Rostock III 1 0   + 1 2.503 15 166,87 



Landesklasse Herren Staffel 1 - 6. Spieltag 
 11.02.2018   Schwerin - Bowl In 
 1 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Fröhlich, Rainer 965 / 5 193,00 210 210 167 199 210 179 
 Kröplien, David 949 / 5 189,80 213 191 174 180 213 191 
 Krauel, Andre 794 / 5 158,80 173 173 147 155 156 163 
 Hauck, Olaf 654 / 5 130,80 150 127 109 138 130 150 
 Team: 3.362 / 20 168,10 709 701 597 672 709 683 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: T6 Pins HCC SBV HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 584 461 677 587 627 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 2 Schweriner BV III (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Langer, Torsten 957 / 5 191,40 245 214 245 195 168 135 
 Flemming, Max 793 / 5 158,60 190 169 179 129 126 190 
 Berlin, Rüdiger 625 / 4 156,25 176 142 149 0 176 158 
 Schmidt, Sebastian 759 / 5 151,80 178 148 150 166 117 178 
 Reder, Fabian 127 / 1 127,00 127 0 0 127 0 0 
 Team: 3.261 / 20 163,05 723 673 723 617 587 661 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pins HBV T6 ESV HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 507 621 635 709 543 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 3 HCC BC Rostock III (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Janssen, Andrew 939 / 5 187,80 222 222 194 208 157 158 
 Giese, Thomas 817 / 5 163,40 194 194 155 168 166 134 
 Krempin, Harald 770 / 5 154,00 211 211 119 167 149 124 
 Taude, Wolfgang 706 / 5 141,20 158 132 155 134 158 127 
 Team: 3.232 / 20 161,60 759 759 623 677 630 543 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HBV T6 ESV Pins SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 585 698 672 456 661 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 4 Malchower SV 90 I (T6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berg, Christian 861 / 5 172,20 210 117 193 178 163 210 
 Schmidt, Rainer 681 / 4 170,25 194 178 194 181 128 0 
 Grapenthin, Norbert 777 / 5 155,40 195 134 161 137 150 195 
 Siegert, Ingo 589 / 4 147,25 155 155 150 139 0 145 
 Schulz, Christian 277 / 2 138,50 155 0 0 0 122 155 
 Team: 3.185 / 20 159,25 705 584 698 635 563 705 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV HCC SBV HBV Pins 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 701 623 617 609 561 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 5 Hanse BV Wismar II (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Gühlsdorf, Mathias 197 / 1 197,00 197 0 0 197 0 0 
 Czichowski, Thomas 658 / 4 164,50 187 164 187 0 145 162 
 Krentz, Tony 790 / 5 158,00 178 178 153 171 139 149 
 Roth, Matthias 786 / 5 157,20 176 126 142 171 171 176 
 Bauen, Tony 708 / 5 141,60 158 117 139 158 154 140 
 Team: 3.139 / 20 156,95 697 585 621 697 609 627 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC SBV Pins T6 ESV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 759 723 518 563 683 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 6 BC Pinschoner Rostock III (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hilbrandt, Michael 933 / 5 186,60 193 193 189 189 170 192 
 Witucki, Michael 786 / 5 157,20 188 188 132 158 139 169 
 Müller, Michael 784 / 5 156,80 200 126 140 171 147 200 
 Team: 2.503 / 15 166,87 561 507 461 518 456 561 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV ESV HBV HCC T6 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 673 597 697 630 705 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Herren Staffel 1 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linowski, Michael 1.019 5 203,80 262 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Kröplien, David 4.618 25 184,72 226 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Langer, Torsten 5.487 30 182,90 266 Schweriner BV MVP 
 4 Bakemeier, K.- Heinz 908 5 181,60 217 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Wachs, Günther 903 5 180,60 208 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Janssen, Andrew 3.601 20 180,05 245 HCC BC Rostock MVP 
 7 Gühlsdorf, Mathias 1.786 10 178,60 209 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Haney, Silvio 3.529 20 176,45 224 HCC BC Rostock MVP 
 9 Fröhlich, Rainer 5.287 30 176,23 252 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Berg, Christian 3.475 20 173,75 222 Malchower SV 90 MVP 
 11 Schmidt, Rainer 3.290 19 173,16 213 Malchower SV 90 MVP 
 12 Wenzel, Andreas 860 5 172,00 181 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Reder, Fabian 1.890 11 171,82 213 Schweriner BV MVP 
 14 Flemming, Max 5.146 30 171,53 247 Schweriner BV MVP 
 15 Giese, Thomas 4.274 25 170,96 215 HCC BC Rostock MVP 
 16 Krentz, Tony 4.895 29 168,79 245 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Pedde, Harald 4.217 25 168,68 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Pieplow, Wolfgang 839 5 167,80 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Petsch, Norman 2.506 15 167,07 204 HCC BC Rostock MVP 
 20 Schröder, Hagen 665 4 166,25 190 Malchower SV 90 MVP 
 21 Roth, Matthias 3.971 24 165,46 208 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Krauel, Andre 2.952 18 164,00 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 23 Czichowski, Thomas 1.470 9 163,33 187 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Berlin, Rüdiger 3.100 19 163,16 212 Schweriner BV MVP 
 25 Müller, Michael 4.854 30 161,80 221 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Siegert, Ingo 4.678 29 161,31 200 Malchower SV 90 MVP 
 27 Herder, Hendrik 3.063 19 161,21 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 28 Krempin, Harald 1.612 10 161,20 211 HCC BC Rostock MVP 
 29 Hollberg, Steffen 806 5 161,20 174 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Schmidt, Sebastian 4.793 30 159,77 213 Schweriner BV MVP 
 31 Hilbrandt, Michael 4.755 30 158,50 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 32 Taude, Wolfgang 4.722 30 157,40 202 HCC BC Rostock MVP 
 33 Bauen, Tony 4.267 28 152,39 180 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Grapenthin, Norbert 4.563 30 152,10 208 Malchower SV 90 MVP 
 35 Haecker, Meik 741 5 148,20 170 Hanse BV Wismar MVP 
 36 Witucki, Michael 2.832 20 141,60 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 37 Hauck, Olaf 2.450 18 136,11 167 ESV Turbine Rostock MVP 
 38 Schulz, Christian 1.177 9 130,78 155 Malchower SV 90 MVP 
 39 Freitag, Peter 1.057 9 117,44 154 Malchower SV 90 MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Herren Staffel 1 - 6. Spieltag 
 11.02.2018      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Gühlsdorf, Mathias 197 1 197,00 197 Hanse BV Wismar MVP 
 2 Fröhlich, Rainer 965 5 193,00 210 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Langer, Torsten 957 5 191,40 245 Schweriner BV MVP 
 4 Kröplien, David 949 5 189,80 213 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Janssen, Andrew 939 5 187,80 222 HCC BC Rostock MVP 
 6 Hilbrandt, Michael 933 5 186,60 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Berg, Christian 861 5 172,20 210 Malchower SV 90 MVP 
 8 Schmidt, Rainer 681 4 170,25 194 Malchower SV 90 MVP 
 9 Czichowski, Thomas 658 4 164,50 187 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Giese, Thomas 817 5 163,40 194 HCC BC Rostock MVP 
 11 Krauel, Andre 794 5 158,80 173 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Flemming, Max 793 5 158,60 190 Schweriner BV MVP 
 13 Krentz, Tony 790 5 158,00 178 Hanse BV Wismar MVP 
 14 Roth, Matthias 786 5 157,20 176 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Witucki, Michael 786 5 157,20 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Müller, Michael 784 5 156,80 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Berlin, Rüdiger 625 4 156,25 176 Schweriner BV MVP 
 18 Grapenthin, Norbert 777 5 155,40 195 Malchower SV 90 MVP 
 19 Krempin, Harald 770 5 154,00 211 HCC BC Rostock MVP 
 20 Schmidt, Sebastian 759 5 151,80 178 Schweriner BV MVP 
 21 Siegert, Ingo 589 4 147,25 155 Malchower SV 90 MVP 
 22 Bauen, Tony 708 5 141,60 158 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Taude, Wolfgang 706 5 141,20 158 HCC BC Rostock MVP 
 24 Schulz, Christian 277 2 138,50 155 Malchower SV 90 MVP 
 25 Hauck, Olaf 654 5 130,80 150 ESV Turbine Rostock MVP 
 26 Reder, Fabian 127 1 127,00 127 Schweriner BV MVP 


